

S&B Βιομηχανικά Ορυκτά Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 110/06/Β/86/11 - Ανδρέα Μεταξά 15 - 145 64 Κηφισιά

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009

(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της S&B Βιομηχανικά Ορυκτά Α.Ε. και του ΟΜΠΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας: www.sandb.com

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 9 Νοεμβρίου 2009

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/9/2009	31/12/2008	30/9/2009	31/12/2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιαχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	186.551	185.979	99.648	96.027
Επενδύσεις σε ακίνητα	20.405	20.607	20.405	20.607
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	106.716	107.607	25.164	25.188
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	17.716	15.842	132.553	133.310
Αποθέματα	74.417	92.159	29.029	25.978
Απαιτήσεις από πελάτες	48.298	53.489	3.579	11.083
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	19.928	21.543	27.537	33.500
Διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα	70.744	13.434	42.723	879
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα προς πώληση	254	245	254	245
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	545.029	510.905	380.892	346.817
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετασκό κεφάλαιο	41.426	31.011	41.426	31.011
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	42.329	11.596	42.329	11.596
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	148.413	149.838	115.418	117.035
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών Μητρικής (α)	232.168	192.445	199.173	159.642
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	1.776	1.334	-	-
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	233.944	193.779	199.173	159.642
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	154.789	119.735	102.357	59.809
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	52.376	52.313	22.395	22.816
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	45.728	96.848	35.743	83.514
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	58.192	48.230	21.224	21.036
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	311.085	317.126	181.719	187.175
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	545.029	510.905	380.892	346.817

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/9/2009	30/9/2008	30/9/2009	30/9/2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2009 και 1/1/2008 αντίστοιχα)	193.779	210.230	159.642	168.664
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπόμενες δραστηριότητες)	3.863	18.775	3.205	16.264
Διανεμηθέντα μερίσματα	-4.986	-9.765	-4.962	-9.572
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου και διαφορές υπέρ το άρτιο	40.843	650	40.843	650
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου	-	-19.452	-	-19.452
Πώληση θυγατρικών	-	-484	-	-
Εκχώρηση μετοχών (carve-out) θυγατρικής στους μετόχους της Εταιρίας	-	-2.313	-	5.136
Διανομή δωρεάν μετοχών στο προσωπικό	259	-	259	-
Αγορά ιδίων μετοχών	-167	-996	-167	-996
Αύξηση ποσοστού συμμετοχής σε θυγατρική	-	-195	-	-
Προγράμματα χορήγησης μετοχών	353	576	353	576
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/9/2009 και 30/9/2008 αντίστοιχα)	233.944	197.026	199.173	161.270

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες χώρες που εδρεύουν, τα ποσοστά συμμετοχής καθώς και η μέθοδος ενοσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 30.9.2009, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 4 της ενδιάμεσης οικονομικής έκθεσης.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρίας και των εταιριών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 9 της ενδιάμεσης οικονομικής έκθεσης.
- Στα ενοποιημένα στοιχεία κατάστασης συνολικών εσόδων για την περίοδο 1.1-30.9.2009 δεν υφίστανται διακοπόμενες δραστηριότητες.
- Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της περιόδου: Όμιλος 2.033 (30.9.2008: 2.149), Εταιρίας 659 (30.9.2008: 757).
- Ορισμένα κονδύλια της προηγούμενης χρήσης αναταξινομήθηκαν για λόγους καλύτερης παρουσίασης και συγκρισιμότητας όπως παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 18 της ενδιάμεσης οικονομικής έκθεσης.
- Ποσά εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές του/της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 προς αυτόν/αυτήν μέρη, είναι ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρία
α) Έσοδα	4.846	33.023
β) Έξοδα	3.570	1.761
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	4.465	20.913
δ) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	2.193	1.647
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	3.001	2.582
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	605	532

- Τα λοιπά συνολικά έσοδα/(ζημιές) μετά από φόρους για την περίοδο 1.1-30.9.2009 αναλύονται ως εξής:
- | | Όμιλος | Εταιρία |
|---|--------|---------|
| Συναλλαγματικές διαφορές ενοποίησης: | | |
| - Θυγατρικών | -651 | 0 |
| - Συγγενών | -18 | 0 |
| Αποτίμηση διαθέσιμων προς πώληση επενδύσεων | 9 | 9 |
| Αποτίμηση παραγώγων | 489 | 489 |
| Φόρος εισοδήματος σχετιζόμενος με αποτίμηση διαθέσιμων προς πώληση επενδύσεων | -2 | -2 |
| Φόρος εισοδήματος σχετιζόμενος με αποτίμηση παραγώγων | -122 | -122 |

- Οι προβλέψεις του Ομίλου και της Εταιρίας την 30.9.2009, αναλύονται ως εξής:
- | | Όμιλος | Εταιρία |
|--|--------|---------|
| α) Πρόβλεψη για πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές | 709 | 404 |
| β) Πρόβλεψη για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις | 916 | 242 |
| γ) Λοιπές προβλέψεις | 1.957 | 263 |

- Επί των παγίων στοιχείων του Ομίλου και της Εταιρίας δεν υφίστανται βάρη.

- Υφίστανται κατά τη συνήθη πορεία των εργασιών της Εταιρίας και του Ομίλου εκκρεμείς αγωγές, αιτήσεις και προσφυγές ενώπιον δικαστηρίων, η τελειοποίηση ή οριστικοποίηση των οποίων, δεν αναμένεται να επηρεάσει ουσιωδώς την οικονομική θέση της Εταιρίας ή του Ομίλου (σημ.11 της ενδιάμεσης οικονομικής έκθεσης).

- (Όλα τα ποσά στη σημείωση αυτή αναφέρονται σε Ευρώ):

- Η Γενική Συνέλευση της Εταιρίας της 16 Ιουνίου 2009 αποφάσισε: α) τη διανομή μερίσματος ποσού Ευρώ 0,16 ανά μετοχή, β) την αύξηση των μετοχικού κεφαλαίου κατά ποσό Ευρώ 58.603 με έκδοση 58.603 νέων κοινών μετοχών ονομαστικής αξίας 1,00 Ευρώ η κάθε μία και γ) να αυξήσει το μετοχικό της κεφάλαιο μέχρι του ποσού Ευρώ 40 εκατομμυρίων. Η αύξηση ορίστηκε να πραγματοποιηθεί με καταβολή μετρητών και την έκδοση νέων κοινών ονομαστικών μετοχών, με δικαίωμα προτίμησης υπέρ των παλαιών μετόχων με αναλογία 1 νέα μετοχή προς 3 παλαιές μετοχές. Στα πλαίσια αυτά, η Γενική Συνέλευση ενέκρινε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας κατά ποσό Ευρώ 10.356.440 με καταβολή μετρητών και έκδοση σε τιμή υπέρ το άρτιο 10.356.440 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών ονομαστικής αξίας Ευρώ 1,00 η κάθε μία. Σύμφωνα με την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 5ης Αυγούστου 2009, και μετά από την σχετική εξουσιοδότηση που του παρέχε η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων, η τιμή διάθεσης των νέων μετοχών ορίστηκε σε € 4,00. (σημ.17 της ενδιάμεσης οικονομικής έκθεσης).

- Μέχρι την 10η Σεπτεμβρίου 2009, η Εταιρία ολοκλήρωσε την μεταβίβαση των δικαιωμάτων προτίμησης που αντιστοικούσαν στις 219.470 ίδιες μετοχές που κατέχει, στα πλαίσια της απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων που πραγματοποιήθηκε στις 16 Ιουνίου 2009. Οι μεταβιβάσεις αυτές πραγματοποιήθηκαν μέσω του Χρηματιστηρίου Αξιών Αθηνών και απέφεραν χρηματοοικονομικά έσοδα ύψους € 61.601,60. Η περίοδος άσκησης των δικαιωμάτων προτίμησης έληξε την 21η Σεπτεμβρίου 2009. Οι νέες μετοχές διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών από την 28η Σεπτεμβρίου 2009. Το τελικό ποσοστό κάλυψης της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου ανέρχεται σε 100% το δε συνολικό ποσό των συλλεγθέντων κεφαλαίων σε € 41.428.760,00. Κατόπιν των ανωτέρω, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας αυξήθηκε κατά € 10.356.440,00, με την έκδοση 10.356.440 νέων, κοινών ονομαστικών, μετά ψήφου μετοχών, ονομαστικής αξίας € 1,00 εκάστη. Η συνολική υπέρ το άρτιο διαφορά από την έκδοση των νέων μετοχών σε τιμή υπέρ το άρτιο, συνολικού ποσού € 31.069.320,00, μεταφέρθηκε στο «αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο». Ο τελευταίος μειώθηκε με τα έξοδα συναλλαγής συνολικού ποσού € 579.538,43. Ως εκ τούτου, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας την 30η Σεπτεμβρίου 2009 ανέρχεται σε € 41.428.760,00 αποτελούμενο από 41.725.760 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας € 1,00 η κάθε μία (σημ.17 της ενδιάμεσης οικονομικής έκθεσης).

- Η Εταιρία προχώρησε εντός της περιόδου σε αγορά 32.238 κοινών ιδίων μετοχών με μέσο τιμή κτήσης Ευρώ 5,18 ανά μετοχή, ήτοι συνολικού ποσού Ευρώ 166.952,76 (σημ.17 της ενδιάμεσης οικονομικής έκθεσης). Κατά την 30.9.2009 η εταιρία κατείχε 219.470 κοινές ίδιες μετοχές συνολικής αξίας ποσού Ευρώ 1.814.222,39.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1 - 30/9/2009	1/1 - 30/9/2008	1/1 - 30/9/2008	1/1 - 30/9/2008
	Συνεχιζόμ. δραστηριότ.	Διακοπόμε. δραστηριότ.	Σύνολο	
Κύκλος εργασιών	242.112	355.806	12.012	367.818
Μικτά κέρδη	53.052	83.437	3.199	86.636
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	11.264	34.432	429	34.861
Κέρδη προ φόρων	5.594	22.994	4.865	27.859
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	4.158	15.987	1.379	17.366
Κατανέμονται σε:				
- Ιδιοκτήτες Μητρικής	3.711	15.789	1.379	17.168
- Δικαιώματα μειοψηφίας	447	198	-	198
Λοιπά συνολικά έσοδα/(ζημία) μετά από φόρους (Β)	-295	1.412	-3	1.409
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	3.863	17.399	1.376	18.775
Κατανέμονται σε:				
- Ιδιοκτήτες Μητρικής	3.403	17.201	1.376	18.577
- Δικαιώματα μειοψηφίας	460	198	-	198
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,1135	0,4968	0,0425	0,5293
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	29.597	54.654	611	55.265

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/7 - 30/9/2009	1/7 - 30/9/2008	1/7 - 30/9/2008	1/7 - 30/9/2008
	Συνεχιζόμ. δραστηριότ.	Διακοπόμε. δραστηριότ.	Σύνολο	
Κύκλος εργασιών	84.491	118.664	-	118.664
Μικτά κέρδη	20.396	28.585	-	28.585
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	5.025	12.437	-	12.437
Κέρδη προ φόρων	3.107	8.312	-704	7.608
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	2.341	5.627	-1.063	4.564
Κατανέμονται σε:				
- Ιδιοκτήτες Μητρικής	1.859	5.562	-1.063	4.499
- Δικαιώματα μειοψηφίας	482	65	-	65
Λοιπά συνολικά έσοδα/(ζημία) μετά από φόρους (Β)	-1.208	3.718	-	3.718
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	1.133	9.345	-1.063	8.282
Κατανέμονται σε:				
- Ιδιοκτήτες Μητρικής	649	9.280	-1.063	8.217
- Δικαιώματα μειοψηφίας	484	65	-	65
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0887	0,1715	-0,0328	0,1387
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	11.449	19.363	-	19.363

ΕΤΑΙΡΙΑ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1 - 30/9/2009	1/1 - 30/9/2008	1/7 - 30/9/2009	1/7 - 30/9/2008
Κύκλος εργασιών	78.834	125.308	26.297	45.510
Μικτά κέρδη	20.863	30.946	7.481	12.373
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	7.164	10.610	2.121	5.445
Κέρδη προ φόρων	4.073	22.248	1.019	8.106
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	2.831	16.096	739	5.522
Κατανέμονται σε:				
- Ιδιοκτήτες Μητρικής	2.831	16.096	739	5.522
Λοιπά συνολικά έσοδα/(ζημία) μετά από φόρους (Β)	374	168	-3	-126
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	3.205	16.264	736	5.396
Κατανέμονται σε:				
- Ιδιοκτήτες Μητρικής	3.205	16.264	736	5.396
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0866	0,4962	0,0221	0,1702
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	16.348	21.399	5.513	9.271

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1 - 30/9/2009	1/1 - 30/9/2008	1/1 - 30/9/2009	1/1 - 30/9/2008
Έμμεση Μέθοδος				
Ταμιακές Ροές Λειτουργικών Δραστηριοτήτων				
Κέρδη περιόδου προ φόρων συνεχιζόμενων δραστ.	5.594	22.994	4.073	22.248
Κέρδη περιόδου προ φόρων διακοπόμεν. δραστ.	-	4.865	-	-
Κέρδη περιόδου προ φόρων	5.594	27.859	4.073	22.248
Προσαρμογή για:				
- Αποσβέσεις παγίων περιουσιακών στοιχείων	18.432	19.523	9.296	10.887
- Αποσβέσεις επεκτατικών εργασιών	-117	-98	-112	-98
- Προβλέψεις, καθαρή κίνηση	1.564	2.094	744	1.979
- Χρηματοοικονομικά έσοδα	-1.065	-299	-967	-10
- Χρηματοοικονομικά έξοδα	7.460	12.281	5.362	8.247
- Έσοδα από συμμετοχές (καθαρά από φόρους αλλοδαπής)	-	-	-615	-5.251
- Αναλογία στα κέρδη συγγενών εταιριών	-17	-797	-	-
- (Κέρδη)/Ζημιές από πώληση συγγενών και θυγατρικών εταιριών	-708	253	-699	-13.822
- Κέρδη από εκποίηση παγίων περιουσιακών στοιχείων	-96	-1.286	-75	-1.229
	31.047	59.560	17.017	22.951

(Αύξηση) / Μείωση σε:

- Αποθέματα	16.856	-18.666	-2.567	-1.027
- Εμπορικές απαιτήσεις	4.347	-10.736	7.457	236
- Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	-413	-1.452	3.423	-21.303
- Λοιπές απαιτήσεις	2.512	-1.195	3.873	457

Αύξηση / (Μείωση) σε:

- Εμπορικές υποχρεώσεις	10.110	5.668	3.453	1.387
- Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	1.097	909	727	-195
- Λοιπές υποχρεώσεις	3.410	2.548	271	-1.373
Πληρωμή αποζημιώσεων στο προσωπικό	-2.204	-1.919	-1.739	-1.502
Πληρωμή αποκαταστάσεων περιβάλλοντος	-734	-957	-673	-860
Πληρωμή φόρων εισοδήματος	-2.571	-8.848	-1.704	-2.686
Λειτουργικές ροές από διακοπόμενες δραστ.	-	-5.048	-	-